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ERCSE EEFrom: 5.1.2e

Sent: Fri 9/4/2020 8:54.28 AM

Subject: RE: Spoed: Facturatie pandemielab Eurofins NMDL-LCPL

Received: Fri 9/4/2020 8:54:00 AM

Dag [8 WL

Eurofins (relatie met duitsland) gaat een behoorlijke productie leveren voor meerdere GGD’en in heel NL. Dus heeft

wel de positie van een pandemielab. Aantallen van > 1000 per dag.
Of GGD HM hier tussen wil zitten??

Mijn voorkeur zou toch zijn om eurofins de status pandemie lab te geven...

Groet [EXER

Met vriendelijke groet,

tel.:

e-mail: rivm.nl

www.rivm.nl/infectieziekten

van: JEN erivm.ni>

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 10:48

Aan: 5.1.2e < 5.1.2e @rivm.nl>

CC: 0 ed] = 5.1.2¢e @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Spoed: Facturatie pandemielab Eurofins NMDL-LCPL

Ik heb al declaraties gezien van een GGD (Hollands Midden? Of ZHZ?) van eurofins. Dus waarschijnlijk kan eurofins

wel een onderscheid maken.

Even gesprek aangaan met enkele - direct — betrokkenen en niet de hele werel erbij halen

Wat is rol van[EE ierbi (ja ik weet het is een rode lap)

van: EENov. >
Verzonden: vrijdag 4 september 2020 08:33

Onderwerp: FW: Spoed: Facturatie pandemielab Eurofins NMDL-LCPL

Wat mij betreft twee opties:

1. i.0.m. VWS kijken of Eurofins als pandemielab gezien kan worden en rechtstreek bij RIVM declareren (vergt wel

weer een briefje van VWS)
2. GGD Haaglanden proberen te overtuigen dat de financiéle regels nu wat ruimer geinterpreteerd moeten worden

(zie rode tekst hieronder)

Mijn voorkeur gaat uit naar optie 2 (en dan bel ik die mensen graag even)

Verzonden: woensdag 2 september 2020 10:34

Aan: < rivm.ni>

Onderwerp: FW: Spoed: Facturatie pandemielab Eurofins NMDL-LCPL
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oes IEZie onderstaande mailwisseling.

Kan eurofins met jouw contact cpnemen?

Is er al duidelijkheid hoe we met de pandemie labs omgaan? Kunnen die rechtstreeks declareren bij het RIVM?

Groetf BFL

Datum: 1 september 2020 om 22:47:07 CEST

@rivm.nl>

CC: A. A. ggdghor.nl>

Onderwerp: FW: Spoed: Facturatie pandemielab Eurofins NMDL-LCPL

R=
NMDL heeft moeite om de testen uitbetaald te krijgen, zie onder.

NMDL heeft een pandemiekoppeling, dus krijgt geen persoonsgegevens. Dus kan daar ook niet mee afrekenen.

En weet ook niet, welk monster van welke GGD kwam.

Wat is hier nu een goede oplossing? Want NMDL gaat de komende periode nog veel meer voor ons testen...

Met vriendelijke groet,

a/</2f
a
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail :IEE @oadghor.ni

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: Twitter : @GGDGHORNL

Mobiel: Werkdagen J size |

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk

thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Van: dhm.nl>

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 21:26

CC: robert

Onderwerp: RE: Spoed: Facturatie pandemielab Eurofins NMDL-LCPL

Beste EARL]

Hieronder in kleur mijn reacties.
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Deze week (ws morgen is er overleg tusse 5.1.2e ).

Groeten EXER]

3

Sector Algemene Gezondheidszorg
GGD Hollands Midden

=

= hm.nl

Bezoekadres Postadres

Parmentierweg 49 Postbus 121

2316 ZV Leiden 2300 AC Leiden

GGD-
Hollands Midden

http://www.ggdhm.nl

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 15:13

deter: RE: llr Facturatieree Eurofins NMDL-LCPL

Dit loopt nu al een hele tijd en als ik het zo lees is er nog geen oplossing.

GGD GHOR zou de informatie wel willen leveren maar kan dat nog niet omdat de info niet uit CoronlT gehaald kan worden.

A. welke informatie, ik neem aan dat je bedoelt de door GGD HM gevrazagde informatie

B. de gevraagde informatie staat in CoronlT.

C. Punt is dat het lab (NMDL) de info niet kan leveren, want dit lab heeft geen toegang tot CoronIT.

Voor zover ik nu weet (en net ook nog even heb overlegd metBED: het zo dat NMDL de hele declaratie bij één GGD (HM)

neerlegt, dus ook wanneer er werk voor andere GGD’s is gedaan.

Wij als GGD HM kunnen volgens de geldende boekhoudkundige regels geen declaraties accorderen als wij als GGD geen dienst

geleverd hebben gekregen voor de declaratie. Wij mogen niet zomaar een ‘hele declaratie één op één bij het RIVM neerleggen’. Wij

hebben de plicht om na te gaan of de declaratie die wij betalen (aan een lab) ook conform is aan een zorg die wij hebben

ontvangen. Hierop worden wij door accountants gecontroleerd. Als wij ‘zomaar’ betalen, voorzien wij later problemen met de

accountant.

HM kan dan de hele declaratie weer één op één bij het RIVM neerleggen. Het RIVM zal niet vragen om BSN nummers etc of om een

uitsplitsing per GGD omdat zij weten dat deze informatie niet beschikbaar is.

Het kan zijn dat het RIVM er niet om vraagt, onze accountant zal hier wel om vragen.

Vraag die bij mij opkomt als ik dit lees: als het, zoals jij zegt, zo makkelijk één op &én bij het RIVM neer te leggen is, waarom

declareren de labs dan niet rechtstreeks één op één bij het RIVM?

as 12 ik begreep van 5.1.2e dat hij afgelopen week de suggestie heeft gedaan om contact te leggen met het RIVM om de

vraag voor te leggen. Is dat gelukt en heb je daar heb jij al contact kunnen leggen met het RIVM? Alsje daar iemand hebt, zal ik dan

een korte meeting organiseren zodat we dit kunnen gaan oplossen?
ad in eerste instantie aangeboden om aan te schuiven bij een overleg tussen lab en GGD HM. Vervol eeft BEER

aangegeven dat een overleg met kan helpen om dit op te lossen. Hierop heb ik gelijk naar] gereageerd dat

BEY anaf 31/8 weer terug is van vakantie, dat we In de eerste week van september hierop terug zouden komen aat EXE
deze week (morgen) bellen.
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Hartelijke groet,

5.1.2¢

Ik vroeg me af, ben jij van/namens RIVM? Namens RIVM? GGD GHOR NL? / Ministerie?

Sent: dinsdag 1 september 2020 13:56

EXTERNAL SENDER: Do not click any links or open any attachments unless you trust the sender and know the content is safe.

EXPEDITEUR EXTERNE. Ne cliquez sur aucun lien et n'ouvrez aucune piéce jointe & moins qu’ils ne proviennent d'un ex péditeur fiable, ou que vous ayez I'assurance que le

icontenu provient d'une source sire.

Beste,

Gezien de financiéle impact voor onze organisaties is het van belang hier snel uitsluitsel over te hebben.

Er zijn veel kosten gemaakt de afgelopen maanden maar daar staan nog geen betalingen tegen over.

Is hier al iets meer duidelijkheid over?

5.1.2e

Eurofins Salux BV

Leiden

van: [IEEE nmdl-lcpl.nl

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 12:42

scal.nl>;

dru; ICE

Beste,

Daar wij als pandemie lab geen inzicht hebben in patient gegevens in CoronlT, geen rechten hebben om overzichten te genereren

per GGD voor wie we materialen hebben verwerkt, is er centrale info nodig om dit op te lossen.

Ons Eurofins NMDL-LCPL pandemielab heeft dit jaar in de CO stroom via CoronlIT aanvragen verwerkt voor metname GGD Hollands

midden, en kleinere aantallen voor GGD Utrecht en GGD Zuid-holland zuid.

Wij kunnen geen onderscheidt maken tussen deze GGDen. Hoe kunnen we zo eenvoudig mogelijk een definitieve facturatie per

maand doen van uitgevoerd werk.

GGD HM geeft aan dat wij details moeten aanleveren die we via een tableau account zouden moeten opzoeken in CoronIT (BSN
nummers etc). Dit kan niet de bedoeling zijn.

Kunnen jullie ons helpen aan een definitief overzicht per maand voor te factureren diagnostische bepalingen die door ons lab

gedaan zijn (regio GGD overstijgend) en aangeven bij wie deze factuur ingestuurd moet worden.

Bedankt voor de support
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+= eurofins
NMDL-LCPL

Visseringlaan 25 | P.O. Box 1004 | 2280 CA Rijswijk | The Netherland

Gsm 512e

Tel 51.26 | fax 51.2

www.eurofins-nmdl-lepl.com

The information transmitted is intended only for the person or entityto which it is addressed and may contain confidential and/or privileged material. Any review, retransmission,

dissemination or other use of, or taking cf any action in reliance upon this information by persons or entities other than the intended recipient is prohibited. If you receive this in

error, please contact the sender and delete the material from any computer. Email transmission cannot be guaranteed to be secure or error free as information could be

intercepted, corrupted, lost, destroyed, arrive late or incemplete. The sender therefore is in no way liable for any errors or omissions in the content of this message which may arise

as a result of email transmission. If verification is required, please request a hard copy. We take reasonable precautions to ensure our emails are free from viruses. You need,

however, to verify that this email and any attachments are free of viruses, as we can take no responsibility for any computer viruses, which might be transferred by way of this

email. We may monitor all email communication through our networks. If you contact us by email, we may store your name and address to facilitate communication.

From:

Sent: Wednesday, 5 August 2020 10:39

To: 5.1.2e Ralrijne.nl; 5.1.2e nmdl-lepl.nl>; 5.1.2e @alrijne.nl>

i.com>; rivm.nl>;

Subject: Overzicht labuitslagen Juli

Beste contactpersoon voor inhoud en logistiek,

In verband met de declaratie van de COVID-19 diagnostiek zijn de nodige afspraken gemaakt tussen VWS,
RIVM en de GGD’en. Dit betekent dat alle diagnostiek die ten laste van het budget Openbare

Gezondheidszorg (0GZ) mag worden gebracht door jullie zelf bij de GGD gedeclareerd kan worden. Om jullie
hierin te ondersteunen geven we hierbij graag het inzicht in de productie van jullie lab over de maand juni
zoals die in CoronlT is geregistreerd. Het betreft alle uitslagen die in de maand juni door jullie aan CoronIT

zijn aangeleverd.

Naast de diagnostiek via CoronlIT kan het goed zijn dat jullie andere COVID-19 diagnostiek hebben

uitgevoerd, bijvoorbeeld via de huisarts of voor personeel in zorginstellingen (met uitzondering van

ziekenhuizen), die ook onder de OGZ gedeclareerd mag worden. Deze gegevens zullen jullie zelf moeten

verzamelen en samen met de CoronlIT diagnostiek in rekening brengen via de GGD.

Voor een nadere uitleg over de wijze van financiering verwijzen we graag naar

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/brochures/2020/06/08/uitgangspunten-financiering-coronatesten.

Twee punten van aandacht:

1. Dit is de eerste keer dat wij dit inzicht verstrekken. Dit willen wij maandelijks blijven doen totdat jullie
zelf toegang hebben tot de gegevens middels een digitale rapportageomgeving van GGD GHOR

Nederland. Vragen en suggesties over de inhoud van de gegevens kunnen gesteld worden aan

dghor.nl. Vragen over de wijze van declaratie kunnen door de GGD
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beantwoord worden, al dan niet in samenspraak met hun Regionaal Arts Consulent.

2. Dit mailbericht is verzonden aan de contactpersonen voor inhoud en logistiek zoals die bij de

Servicedesk CoronlIT bekend zijn, aangevuld met informatie vanuit de contactgegevens die we tijdens
het aansluiten van de laboratoria hebben verzameld. Mochten deze contactgegevens bijgewerkt
moeten worden, dan kan ook dat via [INGE @acdahor.nl

Met hartelijke groet, namens de servicedesk CoronlT,

Met vriendelijke groet,

ya/</0k
VG/HIO/RY
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail EE acsicom

3524 SJ] Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Werkdagen =

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via de servicedesk op [IEEE @gadghor.nl.


